
 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   ” B. ZENDRINI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO  

 Piazza Roma,4 -  25051 Cedegolo  (BS) 
  Tel.  0364 61286    Fax  0364 622689 

E-mail:bsic81700p@istruzione.it    C.F. 90009540171 
 Prot. Vedi Segnatura                                                                                                       

 
     DETERMINA  
affidamento incarico RSPP  triennio scolastico 2019/2022 

 

IL   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O  
 
VIS TA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VIS TA la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, con cernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/ 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeria le 28/08/2018 n.129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ ordinameno del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss .mm.ii. ; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 56, “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, mediante affidamento 
diretto;  
VISTE le linee guida ANAC N. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTA l’approvazione del Programma annuale E.F. 2019. 
CONSIDERATO che il CCSS Valle Camonica si è attivato procedendo ad una indagine di mercato per conto 
degli Istituti Scolastici della rete di Ambito 8, atta ad individuare la ditta a cui affidare l’INCARICO RSPP ;  
VISTA la documentazione pervenuta dal CCSS con specificato l’elenco delle offerte dei partecipanti alla 
gara;  
PRESO ATTO che l’operatore economico scelto è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 
80 d.lg. 50/2016 nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità tecnica e professionale 
attestata da esperienze pregresse maturate nel settore; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento delle attività 
amministrative e didattiche programmate e l’arricchimento dell’offerta formativa; VERIFICATA  l’economicità 
dell’affidamento della fornitura; 
        DETERMINA 

Ai sensi del Lgs. 56 del 19/04/2017 di procedere al contratto per incarico RSPP, mediante 
affidamento diretto alla Ditta: ICS S.r.l. BovezzoValore dell’affidamento  
€ 4200 ,00 (iva 22% esclusa) per contratto triennale e specificatamente  € 1400 annuali (IVA esclusa) 
che sarà imputata al P.A.A.F. 2019 - Attività/Progetto A1/1: spese generali amm.ve 
CODICE UNIVOCO : UF61ZF      CIG: ZF529849BF 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “albo on line” e in 
amministrazione trasparente     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE                                                  

                                                Giacomino RICCI                                                                                                                           
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                              Ai sensi dell’art 3 comma 2 D.to LVO  39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001532/U del 20/08/2019 12:42:56VI.2 - Uscite e piani di spesa


